



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**ЖӨП**

от 16 декабря 2024 г. № 426

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Алтай от 8 октября 2024 г. № 346**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 8 октября 2024 г. № 346 «О порядках предоставления мер дополнительной поддержки участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей, переселившимся в Республику Алтай и признанию утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2022 г. № 27» (официальный интернет-портал правовой информации: [www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru), 2024, 11 октября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «в Республику Алтай» заменить словами «в Республику Алтай,»;

2) в абзаце втором подпункта «в» пункта 5 Порядка предоставления компенсации части расходов за прохождение медицинского освидетельствования участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей, переселившимся в Республику Алтай, утвержденного указанным Постановлением, слова «членов семьи» заменить словами «членов семьи,»;

3) в Порядке предоставления компенсации части расходов на признание ученых степеней, ученых званий, признание образования и (или) квалификации, полученных в иностранном государстве, участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом, и членам их семей, переселившимся в Республику Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 1 после слов «на признание» дополнить словами «ученых степеней, ученых званий, признание»;

в пункте 4 слова «медицинское освидетельствование» заменить словами «признание ученых степеней, ученых званий, признание образования и (или) квалификации, полученных в иностранном государстве»;

в абзаце втором подпункта «в» пункта 5 слова «членов семьи» заменить словами «членов семьи,».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.А. Турчак